UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN

Số: 271/BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Lộc Bổn, ngày 23 tháng 4 năm 2021

BÁO CÁO

Việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh.

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện nội dung công văn số 1613/UBND-NC ngày 16 tháng 4 năm

2021 của UBND huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám

điều hành đô thị thông minh tỉnh.

UBND xã Lộc Bổn xin báo cáo tình hình thực hiện như sau:

Nội dung 1: đối với trường hợp ông Đặng Thanh.

Theo hồ sơ đo đạc giải phóng mặt bằng Quốc lộ 1A năm 2014, ông Đặng

Thanh và bà Hồ Thị Xuân đã được nhà nước thu hồi đền bù hết diện tích đất tại

thửa đất số 177, tờ bản đồ 03, diện tích 128,4 m2 và tài sản nhà ở trên đất. ông

Thanh đã nhận tiền bồi thường hỗ trợ đất và tài sản trên đất. Tuy nhiên phần tài

sản nhà ở của ông Thanh chưa phá dỡ hết mà còn lại một bức tường và một phần

nền móng.

Vừa qua ông Đặng Thanh đã có hành vi tái lấn, chiếm phần diện tích chưa

phá dỡ hết, dựng 04 trụ sắt, đòn tay xà gồ sắt để làm quán. UBND xã đã tiến

hành làm việc và yêu cầu ông Đặng Thanh buộc tự tháo dỡ.

Hiện nay ông Đặng Thanh đã chấp hành tự tháo dỡ (có hình ảnh kèm

theo).

Nội dung 2: đối với trường hợp nhà xe Út Mọm.

Qua kiểm tra tại vị trí đường Khu tái định cư Hạ Kên thì phía nhà xe Út

Mọn đã dựng mái che lấn vỉa hè và đường giao thông, dựng trụ sắt, đòn tay, xà

gồ bằng sắt, mái lợp bạt và tôn kẽm.

UBND xã đã tiến hành làm việc và yêu cầu phía nhà xe Út Mọm buộc tự

tháo dỡ công trình vi phạm.

Hiện nay phía nhà xe Út Mọm đã chấp hành tự tháo dỡ (có hình ảnh kèm

theo).

 Vậy UBND xã Lộc Bổn kính báo báo UBND huyện Phú Lộc được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc (b/c);

- Đ/c Phan Công Mẫn – PCT.UBND huyện (b/c);

- Đội Quản lý đô thị huyện;

- Lưu: VT-ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Văn Thanh

Hình ảnh đính kèm

		2021-04-23T17:18:35+0700